[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2022 № 2264-п

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 19.02.2021 № 373-п «Об утверждении Порядка организации предоставления бесплатного двухразового питания лицам с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области и выплаты ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 07.12.2020 № 2522/711-VI-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому», постановлением Правительства Оренбургской области от 24.12.2020        № 1221-пп «Об утверждении порядка предоставлении субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому», постановлением Правительства Оренбургской области от 29.12.2020 № 1298-пп «Об установлении размера средней стоимости двухразового питания в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому», постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 19.02.2021 № 373-п «Об утверждении Порядка организации предоставления бесплатного двухразового питания лицам с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области и выплаты ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации
Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам Абубакирову Л.А.»
         1.2. Пункт 1.3. Порядка организации предоставления бесплатного двухразового питания лицам с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области и выплаты ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому, указанным в приложении №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.3. Финансирование предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся; выплата компенсации за обеспечение бесплатным двухразовым питанием осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области из расчета 67,60 рублей на одного обучающегося с 6,5 лет и старше только в учебные дни».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации
Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам Абубакирову Л.А.
          3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                     В.И. Дубровин

Разослано: Прокуратуре Соль-Илецкого района, Министерству образования, Управлению образования, Финансовому управлению, Организационному отделу.